

یادداشت سردبیر

همکاران ارجمند و اساتید گرامی

سلام و درود

از اینکه توفیق دارم تا در قالب یادداشت سردبیر فصلنامه‌ی علمی - پژوهشی «پوست و زیبایی»، فرارسیدن نوروز باستانی و بهار ۱۳۹۶ را حضورتان تبریک گویم، ایزد منان را سپاسگزارم. برای شما عزیزان و خانواده‌های محترمتان آرزوی سالی سرشار از سلامتی، نیکبختی و شادکامی دارم.

زمستان امسال، فصلی پرکار برای مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جدام بود که برگزاری نشست‌های متعدد علمی با حضور پژوهشگران و مسئولان سازمان‌های بین‌المللی از اهم فعالیت‌های مرکز در آخرین فصل سال بود.

از جمله نشست‌های علمی برگزار شده، حضور آقای دکتر Albis Francesco Gabrielli مسئول بخش بیماری‌های گرمسیری مورد غفلت واقع شده (neglected tropical diseases)، دفتر منطقه‌ای مدیران‌هی شرقی (EMRO) سازمان جهانی بهداشت در تاریخ ۲۶ بهمن ۱۳۹۵ در مرکز بود. در جریان این بازدید و نشست متعاقب آن که با همراهی معاون محترم مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر و هم‌چنین رؤسای محترم و کارشناسان ادارات سل و جدام و بیماری‌های مشترک انسان و حیوان وزارت متبوع انجام گرفت، گزارشی از وضعیت حاضر بیماری‌های جدام و لیشرمانیوز در کشور ارائه شد و راهبردهای پیشنهادی برای حرکت در مسیر برنامه‌های سازمان جهانی بهداشت و دستیابی به اهداف تعیین شده توسط آن سازمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

نشست علمی دیگر مرکز با عنوان Translational Research in Leishmaniasis روز یکشنبه ۸ اسفند ۱۳۹۵ با حضور پروفیسور Shinjiro Hamano رئیس گروه انگل‌شناسی مؤسسه بیماری‌های گرمسیری دانشگاه ناگازاکی ژاپن که به دعوت رئیس شبکه تحقیقات کشوری لیشرمانیوز به ایران سفر کرده بودند و اعضای هیأت علمی مرکز و سایر مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی عضو شبکه تحقیقات کشوری لیشرمانیوز برگزار شد. در این نشست، روش‌های کنونی درمان انواع لیشرمانیوز، جدیدترین دستاوردها در زمینه‌ی تولید واکسن برای پیشگیری از این بیماری‌ها و پیشرفت‌های صورت گرفته در فرآیند تولید واکسن، توسط پروفیسور Hamano و استاد دکتر علی خامسی‌پور ارائه شد و مورد بحث قرار گرفت. در پایان این نشست مقرر شد تا همکاری‌های مشترک بین مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جدام و دانشگاه ناگازاکی و دیگر مراکز معتبر بین‌المللی و داخلی در سطحی بالاتر از گذشته ادامه یابد. در پایان این نشست هدیه‌ای به رسم یادبود به پروفیسور Hamano اهدا شد (تصویر ۱).



تصویر ۱: پروفیسور Shinjiro Hamano به همراه جمعی از اعضای هیأت علمی مرکز و شبکه‌ی تحقیقات کشوری لیشرمانیوز



تصویر ۲: قدردانی از جناب آقای دکتر علیرضا خاتمی از سوی انجمن متخصصین پوست ایران به‌عنوان عضو فعال علمی

ازجمله‌ی دیگر فعالیت‌های مرکز که نتیجه‌ی آن در زمستان امسال به بار نشست، تولید محصول ضدشپش با نام تجاری نو - لایس (No-Lice) توسط شرکت ژرفاندیشان نوید سلامت (ژانوس) بود. این شرکت دانش‌بنیان که دارای مجوز فعالیت از دانشگاه علوم پزشکی تهران و معاونت تحقیقات و فناوری ریاست جمهوری است، محصول نو- لایس (No-Lice) را که دارویی گیاهی حاوی عصاره‌ی اکالیپتوس و بنزیل‌الکل می‌باشد برای اولین بار همراه با یک شانه‌ی تخصصی جهت درمان شپش تولید و عرضه نموده است.

دیگر خبری که مایلیم به آن اشاره کنم، انتخاب و قدردانی از همکار عزیزمان جناب آقای دکتر علیرضا خاتمی، دانشیار پوست مرکز به‌عنوان عضو فعال علمی توسط انجمن متخصصین پوست ایران است که در جریان برگزاری شانزدهمین کنگره‌ی سالانه‌ی آن انجمن انجام شد (تصویر ۲). موفقیت ایشان را تبریک گفته و توفیق روزافزون‌شان را مسألت دارم.

این یادداشت را با اشاره به دو مورد مرتبط با پیشکسوتان عالی‌قدر درماتولوژی ایران که باعث اندوه و نگرانی خاطر همکاران متخصص پوست شد به پایان می‌برم. مورد اول خبر درگذشت شادروان جناب آقای دکتر سیدمجتبی روحانی از متخصصان پوست پیشکسوت دانشگاه علوم پزشکی تهران و کشور بود. برای روح آن استاد فقید و فرهیخته علو درجات را از خداوند مهربان خواستارم. مورد دوم مربوط به خبر کسالت استاد عزیز، جناب آقای دکتر پرویز طوسی است. متأسفانه همان‌گونه که مستحضرید، استاد دکتر طوسی، مدیر گروه آموزشی پوست و رئیس مرکز تحقیقات پوست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که سالیان متمادی در مقام دبیر هیأت‌ممتحنه‌ی آزمون دانش‌نامه‌ی (بورد) تخصصی بیماری‌های پوست و رئیس انجمن متخصصین پوست ایران نیز منشأ خدمات فراوانی به درماتولوژی این کشور بوده‌اند، در بستر بیماری سختی گرفتار آمده‌اند. از همه‌ی همکاران عزیز تقاضا دارم دست به دعا برداشته و شفای عاجل آن استاد ارجمند را از بارگاه باری‌تعالی طلب کنند.

دکتر علیرضا فیروز

سردبیر